

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari de reparatie in cabinetul
de roentgen 2-1-4 VC**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1636455441181
Lucrari de ventilare si conditionare 2-1-4**

Valoarea de deviz 146 752,38 lei

Intocmit in prețuri curente 23.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1636455441181:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	24,767	50,00	1 238,35
2.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om.	14,890	50,00	744,50
3.	7122050013400	Zidar	h-om	3,760	50,00	188,00
4.	7122050013400	Zidar	h-om.	0,480	50,00	24,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	2,100	50,00	105,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	2,548	50,00	127,40
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	140,600	50,00	7 030,00
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	234,795	50,00	11 739,75
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	54,590	50,00	2 729,50
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,240	50,00	12,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,120	50,00	156,00
		Total manopera				24 094,50

Materiale:

1.	0020	Клапан отсечной ДТ SR K 30-30 sau echivalent/superior	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
2.	0021	Эл.привод LF230 sau echivalent/superior	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
3.	04743-10	Panou metalic ЦМП-1-1 359x310x150, IP 31	buc	1,000	800,00	800,00
4.	10114023331	Atenuator de zgomot ДТ LCD D 160mm, L1000mm	buc	1,000	900,00	900,00
5.	10114023332	Atenuator de zgomot ДТ LCD D 200mm, L1000mm	buc	1,000	1 070,00	1 070,00
6.	1011402333255	Calorifer CB 160-5.0 sau echivalent/superior	buc	1,000	3 650,00	3 650,00
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,007	100,00	0,70
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,770	50,00	38,50
9.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,420	50,00	21,00
10.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,320	50,00	16,00
11.	1015051913	Conditioner de perete 9000BTU	buc	1,000	12 000,00	12 000,00
12.	101505193	Conditioner de perete 24000BTU	buc	1,000	25 420,00	25 420,00
13.	103375010	Ventilator canal Systemair K100M sau echivalent/superior	buc	1,000	1 040,00	1 040,00

14.	1033750122	Ventilator canal Systemair K200M sau echivalent/superior	buc	1,000	1 550,00	1 550,00
15.	103375015	Ventilator Systemair BF 150 S sau echivalent/superior	buc	1,000	500,00	500,00
16.	103375016	Ventilator canal Systemair K160M sau echivalent/superior	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
17.	11110003412-	Lampa AD 22DS (LED) sau echivalent/superior	buc	4,000	170,00	680,00
18.	11110003412-C1A	Intreruptor automat C1A/C2A sau echivalent/superior	buc	2,000	60,00	120,00
19.	1111000345406	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/25A sau echivalent/superior	buc	1,000	260,00	260,00
20.	111101	Buton ABLFS-22 sau echivalent/superior	buc	2,000	120,00	240,00
21.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,010	50,00	0,50
22.	1134125	Senzor Systemair TG-K 330 sau echivalent/superior	buc	1,000	350,00	350,00
23.	11901-10	Intreruptor automat de timp TM M1 sau echivalent/superior	buc	1,000	520,00	520,00
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	20,00	0,60
25.	17402273556501	Tesatura pentru prelata cu latimea de 0,8m	m2	0,241	25,00	6,02
26.	17402273556502	Tesatura pentru prelata cu latimea de 0,8m	m2	0,281	25,00	7,03
27.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,003	6 900,00	20,70
28.	2031822	Cablu ПБСН 2*1.0+1*1.0	m	50,000	12,50	625,00
29.	20318292	Cablu ПБСН 2*1.0+1*2.5	m	10,000	21,00	210,00
30.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	1,00	4,00
31.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,000	1,00	24,00
32.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,784	30,00	53,52
33.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	0,238	20,00	4,76
34.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,059	19,00	1,12
35.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,630	50,00	31,50
36.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,246	35,00	78,61
37.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,229	50,00	111,45
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,044	27,00	82,20
39.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,860	50,00	43,00
40.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,256	50,00	62,80
41.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,044	60,00	2,64
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,000	1,00	1,00
43.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,200	1,00	1,20
44.	2521305734007d100	Canal de ventilatie din ALP D100	m	2,575	120,00	309,00
45.	2521305734007d150	Canal de ventilatie din ALP D150mm	m	4,121	150,00	618,15
46.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,086	50,00	4,30
47.	2523155700356	Suport elstic ventilator cu arc elicoidal	buc	3,006	50,00	150,30
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,565	1,90	21,97
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,010	1,90	9,52
50.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	3,090	265,00	818,85
51.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	34,540	40,00	1 381,60
52.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	99,415	40,00	3 976,60
53.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,537	18,00	27,67
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,400	18,00	115,20
55.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,558	18,00	10,05

56.	2710603419630	Otel patrat lam. cald 8 mm	kg	0,024	18,00	0,43
57.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	8,280	18,00	149,04
58.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	1,180	18,00	21,24
59.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,404	18,00	7,27
60.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,820	25,00	120,50
61.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	41,742	25,00	1 043,55
62.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	26,573	25,00	664,33
63.	2710703700053	Banda de otel laminat la cald de 20 x 2 mm	kg	0,903	18,00	16,26
64.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	26,820	18,00	482,76
65.	2722103208378	Teava otel fara sud. trasa la rece 14x1	m	0,080	25,00	2,00
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,060	25,00	1,50
67.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,154	25,00	3,85
68.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,135	25,00	3,38
69.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,100	25,00	2,50
70.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,548	50,00	127,40
71.	28112363021515 x15	Grila ventilatie 150x150	buc	1,000	125,00	125,00
72.	281123630216	Grila ventilatie 200x150	buc	1,000	142,00	142,00
73.	28112363022527	Grila ventilatie 200x200	buc	1,000	175,00	175,00
74.	28112363022527 19	Grila ventilatie Ventus 430/2 sau echivalent/superior	buc	2,000	220,00	440,00
75.	28112363022527 930x15	Grila ventilatie 300x150	buc	1,000	167,00	167,00
76.	28112363022572 0x10	Grila ventilatie 200x100	buc	2,000	230,00	460,00
77.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,760	50,00	38,00
78.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,245	200,00	49,00
79.	2874112874115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	4,000	0,10	0,40
80.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	5,010	0,10	0,50
81.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	1,00	4,04
82.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	3,000	0,25	0,75
83.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	8,000	0,25	2,00
84.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	293,930	0,20	58,78
85.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,000	0,25	6,00
86.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	24,096	0,40	9,64
87.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	81,900	0,20	16,38
88.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	190,760	0,30	57,23
89.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,090	1,00	18,09
90.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,040	1,20	9,65
91.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	47,191	10,00	471,91
92.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	24,048	15,00	360,72
93.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	8,000	0,50	4,00
94.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	24,000	0,50	12,00
95.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	24,048	2,00	48,10
96.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,040	60,00	242,40
97.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	32,000	1,00	32,00
98.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	81,900	0,50	40,95
99.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	216,890	0,70	151,82
100.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	63,191	1,00	63,20
101.	2874115853000	Prezon M 12 x 80 mm	buc	8,000	5,00	40,00
102.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,000	0,50	0,50
103.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	1,20	4,85
104.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	26,000	0,30	7,80
105.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	24,000	0,10	2,40
106.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	195,900	0,10	19,59

107.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,121	80,00	9,68
108.	2874125895015	Nit cu cap semirodund 6 x 10 mm	kg	0,068	80,00	5,44
109.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,000	0,20	1,60
110.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	352,036	0,50	176,00
111.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	34,000	0,70	23,80
112.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,200	35,00	42,00
113.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,851	5,00	4,26
114.	3434534742452	Rele R4	buc	1,000	480,00	480,00
115.	3456765432	Cablu canal perforat	m	4,000	50,00	200,00
116.	45342452452	Contacto BF 18/10 sau echivalent/superior	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
117.	45347555	Regulator de temperatura	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
118.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,040	15,00	30,60
119.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	20,00	20,00
120.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	30,00	0,60
121.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	100,00	0,50
122.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,612	30,00	18,36
123.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "П0С61"	kg	0,028	80,00	2,24
124.	70115325625	Фильтр 300x300	buc	1,000	770,00	770,00
125.	75637234	Teava gofrata d-20mm	buc	40,000	5,00	200,00
Total materiale de constructii						73 902,89

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,800	400,00	320,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,230	50,00	11,50
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut.	1,365	50,00	68,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,010	50,00	0,50
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	4,510	40,00	180,40
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	6,230	70,00	436,10
7.	3162134917885	Ampermetru de c.a.cl. 0,5	h/ut	0,600	20,00	12,00
8.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h/ut	1,820	20,00	36,40
9.	3320120004908	Cosfmetrul 0-1	h/ut	0,250	20,00	5,00
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut.	0,300	400,00	120,00
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,020	300,00	6,00
Total utilaje de constructii						1 196,15

Total	lei	122 293,65
TVA	20,00 %	24 458,73

Total deviz:

146 752,38

Intocmit

Dan Ciocanu

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)